PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO

Processo TJ/ES
Nº _____________________
Fls. _____________________
Rubrica __________________

NORMA DE PROCEDIMENTOS
FORMULÁRIO VII - NP 07.02

(Anexo VII do Termo de Cooperação Técnica da Resolução CNJ nº 169/2013)

1/1

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N°___/__

Oficio nº ______/20___ – _____

___________, ____ de ______________ de 20___

A(o) Senhor(a)

(nome do Proprietário da empresa contratada pelo Tribunal)

(endereço da empresa com CEP)

                        Senhor Sócio-Proprietário,

Informo a abertura da conta-corrente vinculada nº ___________________ –

bloqueada para movimentação –, pertencente ao CNPJ sob nº ________________________, na

Agência nº ___________ do BANCO_________, em seu nome, aberta para receber recursos

retidos de rubricas constantes da planilha de custos e formação de preços do Contrato ___ nº

___/____, firmado entre essa empresa e este Tribunal.

Na oportunidade, solicito comparecer, em no máximo 20 dias corridos, a contar do

recebimento deste ofício, à referida agência para fornecer a documentação indicada no edital de

licitação, de acordo com as normas do Banco Central, bem como assinar os documentos indicados pelo

Banco e autorizar, em caráter irrevogável e irretratável, este Tribunal a ter acesso irrestrito aos

saldos da referida conta-corrente, extratos e movimentações financeiras, inclusive de aplicações

financeiras e solicitar quaisquer movimentações financeiras da referida conta-corrente.

Informo que o descumprimento do prazo indicado no parágrafo anterior poderá

ensejar aplicação das sanções previstas na Cláusula_______ do mencionado contrato.

Atenciosamente,

__________________________________________

Assinatura do Ordenador de Despesas do Tribunal ou

do servidor previamente designado pelo ordenador